
181Teresina - Quinta-feira, 04 de dezembro de 2008 • No 233

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 02438/2008 – DPE – Aditivo 001 ao Contrato nº008/2007
Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA ESTADO DO PIAUÍ.
Contratada: FORTED TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
Objeto: Prorrogação contrato prestação serviços telefônicos entre outros.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88.
Valor total: R$ 14.510,00 (quatorze mil quinhentos e dez reais)
Data de Assinatura: 30 de novembro de 2008.
Vigência: 12 (doze) meses.

OF.  997  

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO
AVISO DE TOMADA  DE PREÇOS Nº.44 /2008

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI
avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n° 44/2008, TOMADA
DE PREÇOS tendo por objeto a contratação da execução das obras e serviços de
engenharia, em regime de empreitada por preço unitário, aplicáveis à execução das
Obras e Serviços de pavimentação em paralelepípedo de ruas no bairro Lourival
Parente, em Teresina, Estado do Piauí, sendo elas: Rua Gonçalves Dias, Rua Umberto
Campos, Rua Henrique Couto, Rua Miguel Couto, Rua Radialista B. de Assis, Rua
Gonçalves Dias, Rua Morungaba, Rua Medianeira e Rua Artur Bernardes,
compreendendo uma área total de 11.111,20 m². A licitação, regida pela lei nº. 8.666,
de 21/06/93, será do tipo menor preço. Os interessados deverão entregar à Comissão
de Licitação – COPEL os documentos de habilitação e propostas, na sede da
EMGERPI, à Rua Altos, nº. 3541, bairro Água Mineral, em Teresina, às 10:00 (dez)
horas do dia 22 de dezembro de 2008, ocasião em que serão abertos os envelopes
de documentos de habilitação e, havendo condições legais, as propostas de preços.
A forma pela qual deverão ser executadas as obras e serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação, estão registradas
no Edital, no Projeto Básico e especificações, e na Minuta de Contrato, tudo o que
poderá ser examinado e adquirido pelos interessados na sala da COPEL da EMGERPI,
à Rua Altos, nº. 3541, bairro Água Mineral, em Teresina, durante o expediente
comercial.

Teresina, 03 de dezembro de 2008.

Carla Pita Baggio Rezende Santana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  1774

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO
AVISO DE TOMADA  DE PREÇOS Nº 45/2008

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI
avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n° 45/2008, TOMADA
DE PREÇOS tendo por objeto a contratação da execução das obras e serviços de
engenharia, em regime de empreitada por preço unitário, aplicáveis à execução das
Obras e Serviços de reforma e ampliação de três unidades escolares, todas no
Estado do Piauí, como adiante especificado, em regime de empreitada por preço
unitário, de acordo com projeto básico específico para cada um dos seguintes
lotes;  LOTE 1 - Processo nº AA.120.1.006481/08, cujo objeto é a ampliação e
adequação da unidade escolar “Francisco Suassuna”, no município de Pio IX, com
prazo para a execução das obras e serviços de 05 meses. LOTE 2 - Processo nº
AA.120.1.006470/08, cujo objeto é a ampliação e adequação da unidade escolar
“Deputado Fernando Monteiro”, no município de Avelino Lopes, com prazo para
a execução das obras e serviços de 05 meses. LOTE 3 - Processo nº AA.120.1.006475/
08, cujo objeto é a ampliação e adequação da unidade escolar “José Soares”, no
município de Redenção do Gurguéia, com prazo para a execução das obras e
serviços de 05 meses. A licitação, regida pela lei nº8.666, de 21/06/93, será do tipo
menor preço. Os interessados deverão entregar à Comissão de Licitação – COPEL
os documentos de habilitação e propostas, na sede da EMGERPI, à Rua Altos, nº
3541, bairro Água Mineral, em Teresina, às 12:00 (doze) horas do dia 22 de dezembro
de 2008, ocasião em que serão abertos os envelopes de documentos de habilitação
e, havendo condições legais, as propostas de preços. A forma pela qual deverão
ser executadas as obras e serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes
e do adjudicatário do objeto da licitação, estão registradas no Edital, no Projeto
Básico e especificações, e na Minuta de Contrato, tudo o que poderá ser examinado
e adquirido pelos interessados na sala da COPEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº
3541, bairro Água Mineral, em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 02 de dezembro de 2008.

Carla Pita Baggio Rezende Santana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  1776

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCA TIVA DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
CONTRATADO: SERVI – SAN VIGILÂNCIA  E TRANSPORTE DE
VALORES LTDA
OBJETO: Posto de Vigilância armada 24 horas interruptas de segunda a
domingo e feriado (tipo 12x26 horas diurnas + 12x26 horas noturnas), no
período de 12 meses.
Fundamento Legal: Lei 8.666 / 93 de 21 de junho de 1993.
VALOR: No valor de R$ 89.280,00 (oitenta e nove mil duzentos e oitenta reais)

OF.  461

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
CONTRATADO: SERVI – SAN VIGILÂNCIA  E TRANSPORTE DE
VALORES LTDA
OBJETO: Vigilância eletrônica (monitoramento) no período de 12 meses.
Fundamento Legal: Lei 8.666 / 93 de 21 de junho de 1993.
VALOR: No valor de R$ 5.280,00 (cinco mil duzentos e oitenta reais)

OF.  462

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIPLOS E
SERVIÇOS DA ZONA NORTE DE TERESINA - COOPERMULTI
OBJETO: Manutenção de jardins até 400 m2, no período de 12 meses.
Fundamento Legal: Lei 8.666 / 93 de 21 de junho de 1993.
VALOR: No valor de R$ 8.820,00 (oito mil oitocentos e vinte reais cinco
mil duzentos e oitenta reais)

OF.  463

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
       UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ - UESPI

       COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

Extrato

Convênio n. º 078/2008.

Concedente: Empresa Instituto Finsol.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Concessão de estágio para complementação do

ensino e da aprendizagem.
Vigência: 28/11/2008 a 28/11/2013.
Data da Assinatura: 28/11/2008.

Extrato

Convênio n. º 079/2008.

Concedente: Empresa Recicle Express Ind. & Comércio Ltda.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Concessão de estágio para complementação do

ensino e da aprendizagem.
Vigência: 28/11/2008 a 28/11/2013.
Data da Assinatura: 28/11/2008.

Extrato

Convênio n. º 080/2008.

Concedente: Empresa Gomes e Fonseca Ltda (Matsuda
Livraria e Papelaria).

Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Concessão de estágio para complementação do

ensino e da aprendizagem.
Vigência: 01/10/2008 a 01/10/2013.
Data da Assinatura: 01/10/2008.


